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PLANO FINANCEIRO

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre/23

Até o Bimestre/22

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receitas de Contribuigdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Receitas de Contribuigdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receitas Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarias
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Receita de Aporte Periédo de Valores Predefinidos
Outras Receitas Correntes
Compensagdo Previdenciarias do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagdo de Bens, Direitos e Ativos
Amostizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

40.000.000,00
11.540.000,00
11.540.000,00
10.600.000,00
850.000,00
90.000,00
23.080.000,00
23.080.000,00
21.200.000,00
1.700.000,00
180.000,00
0,00
20.000,00
20.000,00
0,00
0,00
0,00
6.378.000,00
5.360.000,00
5.000.000,00
360.000,00

40.000.000,00
11.540.000,00
11.540.000,00
10.600.000,00
850.000,00
90.000,00
23.080.000,00
23.080.000,00
21.200.000,00
1.700.000,00
180.000,00
0,00
20.000,00
20.000,00
0,00
0,00
0,00
6.378.000,00
5.360.000,00
5.000.000,00
360.000,00

32.019.688,57
9.033.443,16
9.033.443,16
7.374.916,76
1.527.406,37
131.120,03
17.658.540,16
17.658.540,16
14.772.522,95
2.623.424,03
262.593,18
0,00
935.628,10
18.064,78
915.729,87
1.833,45
1.100,00
5.315.000,00
4.390.977,15
3.728.236,79
662.740,36

30.239.338,14
8.574.111,50
8.574.111,50
7.455.238,57
1.018.066,04
100.806,89
16.905.759,88
16.905.759,88
14.921.459,64
1.781.706,16
202.594,08
0,00
294.612,55
16.681,42
276.508,09
1.423,04
9.925,00

4.454.929,21
4.146.412,45
308.516,76

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (X) = (VIII+IX)

46.378.000,00

46.378.000,00

37.334.688,57

30.239.338,14

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRICAO EM RPNP

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA Até o Até o Até o Até o EM 2023 EM 2022
Bimestre/23 Bimestre/22 Bimestre/23 Bimestre/22

ADMINISTRAGAO (XI) 11.097.000,00 12.847.000,00 10.163.428,05 7.860.066,31 9.223.163,77 7.028.675,66 0,00 0,00
Despesas Correntes 11.035.000,00 12.785.000,00 10.160.191,25 7.815.891,31 9.219.926,97 6.987.705,66 0,00 0,00
Despesas de Capital 62.000,00 62.000,00 3.236,80 44.175,00 3.236,80 40.970,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (X11) 196.903.000,00 197.403.000,00 152.879.218,85 | 130.622.711,97 | 152.789.766,73 | 130.610.085,79 0,00 0,00
Beneficios - Civil 196.100.000,00 196.100.000,00 151.988.926,19 | 130.068.044,29 | 151.988.926,19 | 130.068.044,29 0,00 0,00
Aposentadoria 160.000.000,00 160.000.000,00 124.611.902,89 | 105.228.655,87 | 124.611.902,89 | 105.228.655,87 0,00 0,00
Pensdes 36.100.000,00 36.100.000,00 27.377.023,30 24.839.388,42 27.377.023,30 | 24.839.388,42 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 803.000,00 1.303.000,00 890.292,66 554.667,68 800.840,54 542.041,50 0,00 0,00
Compensac3o Previdenciarias do RPPS para o RGPS 700.000,00 1.200.000,00 803.794,14 553.000,00 714.342,02 540.373,82 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 103.000,00 103.000,00 86.498,52 1.667,68 86.498,52 1.667,68 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (XII1) = (XI + XII) 208.000.000,00 210.250.000,00 163.042.646,90 | 138.482.778,28 | 162.012.930,50 |137.638.761,45 0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XIV)= (X-XIII)

-161.622.000,00

-163.872.000,00

-125.707.958,33

-108.243.440,14

-124.678.241,93

st | N

PREVISAO ORCAMENTARIA

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

SALDOS DE EXERCiCIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

RECEITAS REALIZADAS

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS

PREVISAO INICIAL |

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncia Financeiras

161.622.000,00 |

136.370.440,00

Recursos para Formagdo de Reserva

0,00

PERIODO DE REFERENCIA

BENS E DIREITOS DO RPPS
2023 2022
Caixa e Equivalentes de Caixa 6.776,70 9.177,66
Investimentos e Aplicagdes 26.471.177,97 12.955.117,39
Outros Bens e Direitos 4.588.472,72 4.724.279,93
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